1

臺北市立復興高中 114學年度第 1 學期第 1 次主管行政會報會議紀錄

壹、 114年 8 月 7日上午 9時 00分

貳、 地點：行政大樓三樓校史室

參、 主席：蔡校長明勳

肆、 出席人員:如簽到表                                       記錄：許倫瑋

伍、 校長致詞:(略)

陸、 各處室工作報告

一、 教務處

【教務主任】

（一） 114-1開學前共備草案，如附件。目前第一天下午還有一小時可以辦理研

習場次，請各處室合力安排調整，或提供建議講師。

（二） 因應基北免須預留 4天（含假日 6/27-30）進行報名收件作業，預計調整

114-2學期上課日。

1. 目前與教育局討論的方案：

(1) 115年 6月 29、30日應停課，即 6月 26日辦理 114-2結業式

(2) 上述二日的課程改至 115年 1月 26、27日補課，補週一、二課程。

a. 1月 20日以後的補課長達一週，各科別應進行正式課程及期初課表。

b. 高三免補課（1/26.27）

校長回應:

1. 有關與教育局人員討論後提出調整上課日方案：上述二日之課程調整至於 1月

26、27二日補課，併同原教育部公告公告 1月 21日至 23日之調整上課日，

使學生學習完整一週課程，俟提案討論決議，

2. 因應基北免須預留 4天（含假日 6/27-30）進行報名收件作業，再請全校行政

同仁無特殊請假事由，先預留該時段支援本校辦理 115學年度基北區高級中等學

校免試入學。

2

二、 學務處

【學務主任】

（一） 114高一二導師班號抽籤辦法如附件，提請討論。

【訓育組】

（一） 114-1團體活動表，如附供參。

【生輔組】

（一） 男女宿舍冷氣故障報修狀況，再請總務處於開學前完成準備工作。

【衛生組】無

【體育組】無

校長回應:

1. 有關 114 高一二導師班號抽籤辦法，俟提案討論決議，

2. 114-1團體活動表新增第 5節部分，再請各處再與學務處訓育組確認。

三、 總務處:無

四、 輔導室:無

五、 圖書館:無

六、 人事室:無

七、 會計室:無

八、 秘書室:無

九、 教師會:無

十、 家長會:無

柒、 提案討論

3

案由一：有關臺北市立復興高級中學114學年度高一二導師抽籤辦法(草案)

如附件，提請通過。

（提案單位：學務主任黃博明）

說明：如附件。

決議:照案通過。

案由二：因本校擔任基北區免試入學主委學校，為辦理相關報名作業，調整114學

年度第二學期上課日，115年6月29、30日停課，調整至115年1月26、27日進行補

課，提請通過。

（提案單位：教務主任胡竣詠）

說明：

1.本校擔任115學年度基北區高級中等學校免試入學主委學校，預計將於115年6月

27、28、29、30日等辦理免試入學報名作業。因報名作業人力及場地所需，並為

維護本校學生受教權，該四日全校將停課及其他活動並安排補課日。

2.6月27、28日逢週末假日，對課務無影響，29、30日應予進行補課，第二學期休

業式提前至6月26日辦理。

3.與教育局人員討論後提出調整上課日方案：上述二日之課程調整至於1月26、27

二日補課，併同原教育部公告公告1月21日至23日之調整上課日，使學生學習完整

一週課程。

4.學期上課日異動事宜，因高三學生於原上課日（6月29丶30日）已畢業離校，無

需進行補課。

4

辦法：本提案通過，並函報教育局。

決議: 照案通過。

捌、 臨時動議:無

玖、 散會:(11時 30分)